dio

dio (prædecessorum exactorum sepultis iurgijs importunis)
 sub pacis copia, & opulenta requie gaudere bonis habitis;
 & habendis; quoniam gens sancta, populus peculiaris do-
 mini è membris Ecclesie dicebatur: unde credebamus pro-
 venire subsidium, inde (proh dolor) inualuit intolerabi-
 le detrimentum: quoniam de fractis bonis mobilibus; ubi-
 cunque poterant reperiri, & de domibus dirutis debita exi-
 gebant. populares, & nobiles, mares, & fœminas, iuue-
 nes, & Virgines, senes, ac etiam iuniores manicis ferreis
 immisericorditer alligabant, esculenta, & poculenta ne-
 gantes taliter alligatis; donec impijs exactoribus satisfacere
 de pecunia postulata. Insuper à ministris impietatis ce-
 debantur diuersis generibus flagellorum, cum unusquisq;
 eorum pugionem semper ad latus, gladium super femur,
 baculum, seu clauam præ manibus deportaret. Nos su-
 mus, qui inermes, & cæsi ante faciem prosequentium absq;
 formidine migrabamus; Væ nobis: ceruicibus traheba-
 mur, lapsis non dabatur requies; mirum in modum ces-
 sauerat inter nos gaudium tympanorum; & qui soleba-
 mus inter alios de Europe climatibus, singularibus polle-
 re tripudijs, ad ficus fatuas, & salices steriles suspendimus
 organa super flumina Babylonis; ò confusio confusi popu-
 li, quem Deus, non homo confusibiliter sic confundit fla-
 gellis. Et bonorum distractionibus non contenti ad rap-
 tum filiarum nostrarum, sororum pariter, & Uxoribus
 impudentius satagebant; violenter pudicas Virgines vio-
 lantes, & immaculatos thoros turpiter maculantes. Videat
 ergo vester oculus sciencie deificatæ, & iudicet vestra di-

rectionis

tectionis virga iudicij, & super Ulcires tantorū scelerum
 vestra magna dulcedinis benignitas conspergatur. Qua
 sequuntur autem de istius capitis prauitate, qui peractis
 tribus lustris, & medio in nos exercuit tyrannicam tem-
 pestatem sanctis vestris auribus non sordeant, nec vile-
 scant. Quamquam enim vos natione Gallicum agno-
 scamus, erit alicuius scintilla doloris: contra nos interdum
 minarum, & cadis rugitum erumpere, sicut humana ten-
 tatio vos; & alios homines apprehendit, sentimus tamen
 in curuo vestro sancto pectore stabilita arca fœderis sic
 defertur, quòd quantumcūque vos patrie natalis amor
 alliciat; ad dexteram, vel ad sinistram amore, vel odio
 penitus non declinat: maxime cum vobis pateat luculen-
 tius quàm sit durum contra stimulum calcitrare; nam si
 primus Phæro ille desæuit in pueros Israelitica nationis,
 & in luto, & paleis populos Hebræorum; erant hæc eis pos-
 sibilia, licet dura; secundus autem ad impossibilia obliga-
 bat populum Siculorum; cum impossibilium obligatio per
 leges superuacua iudicetur. Quoniam de salma tritici,
 & hordei data per regios Massarios, certam ab agricolis
 violentius expectabat in arcis supradictarū victualium
 quantitatem; de centenariis ouium determinatum agno-
 rum numerum, & certum pondus casei, & butiri; pro
 qualibet sue certum porcellorum numerum annuatim.
 Nec est reticendum de gallinis pro quarum qualibet cer-
 tos pullos, & oua; aut pro ipsius pecuniam terminatam,
 pro quolibet apum alucario (cum sint ferina natura)
 mellis, & cere certam exigebat quantitatem, o' faucis va-
 tand-

tanda lues, ò proterui cordis insania, quæ non cogitabat algores hyemis, brumæq; pruinas, caloris flammæ, æstus, geluq; Uredines, segetes posse percurrere: nūquam cogitabat, quòd posset deficere fœcunditas autumnalis, & uernalis amenitas, ordine temporum perturbato posse cursum mutare solitum, & flores, & herbas non producere consuetas. Nunquid natura, Siculorum subdebatur imperio, ut ad ipsorum uotum terræ fructus temporaneo exhiberet? nunquid ad eorum nutum oues, sues, apes, simulq; gallinæ poterant fœcundari? Aliud præterea pestilentia genus inuenerat auro ebrius alter Crassus, ut nullus euaderet, qui non sui morbi contagioso contagio tangeretur, cuius contactus horribilis horrendæ paupertatis agritudinem afferebat. Quoniam diuitibus inuitis faciebat dare officia Secretiæ, mediocribus uerò bayulationes, dohanas, ceterasque gabellas modicas, à quibus non secundum cursum tēporis, quo officiales fungebantur officijs, officiorum introitus expectabat, sed secundum ratham anni septimæ Indictionis proximè præteritæ; in quo prædicti prouentus abundantius ualuerunt: quidquid autem deerat de quantitate prædicta de officialium facultatibus exigebat. Quid Magistri forestarum impietatis in Siculos exercuerunt: si quando per aliquem aliqua fera bestia caperetur, quæ de iure gentium, & naturali ratione, statim capta conceditur occupanti, sicut gloriosorum Principum asserunt sanctiones, grauissima ab ipsis passi rerum, personarumque dispendia uix sufficiunt enarrare. Nec est subsilentio cõtègenda nefanda malignitas Pincernarum, qui sub prætextu unius

Vegetis de Falerno, quæ spatio magni temporis suorum
 donorum poterat usque ad nasum insatiabiles satiare
 voragine; omnes ciues, & cauponarios affligebat, vinum
 vniuersarum cauponarum videlicet Vegetes sigillantes
 sub certa pœna; insuper inhibentes eisde ne predictas ve-
 getes tãgere quomodolibet attētaret, quas pro prefatis eo-
 rum dominis volebāt penitus conseruari; cuius nequitie
 malem sustinere Tabernarij non valentes, Vegetes propria
 pecunia redimebāt. Illud idē ministri scelerum de sup-
 plectilibus pauperum faciebāt, à quibus post habilitatem
 suorum iniquorum corporum turbato iuris ordine, ut ipsa
 dominis supplectilia redderētur, denarios expetebāt. His-
 taliter prosequuntis, Epistolaris sermo videtur extorsior,
 sed conceptum sermonē retinere quis potuit? Non commis-
 sit talia Pharao Rex Aegypti, & tamen post primogeni-
 torum omnium necē, in mari rubro currus eius, & equi-
 tes in aquis vehemētibus sunt submersi. Absit quod de
 Nabuchdonosor talia retineat historia Danielis; sed per
 solam mētis elatam locutionem à consortio hominum est
 eiectus induēs ferinam effigiem, & septem super ipsum
 tēpora sunt mutata, ut in ipsorum curriculo tēporum se-
 cognosceret excelsiorem. Et quid Baltassar eius in Regno
 successor commisit, nisi quod cum in vasis sanctis sibi, &
 suis inserit propinari? & statim manus in pariete scribē-
 tis apparuit, quæ appēsū, & minus habēs inuenit, atq;
 ideo ab ipso descripsit Regnum etiam diuisum. Nunquid
 Domine manum domini esse abreuiatam dicemus, imò
 extensam profusus ad iniquorum scelera feruentius vl-